
一時預かりクラスだより 1月号

あけましておめでとうございます。
新しい年が始まり、冷たい空気の中にも清々しさを感じる季

節となりました。久しぶりの登園に少し緊張した表情を見せる
子もいますが、好きな遊びを見つけると、次第に笑顔になり元
気に過ごす姿が見られます。
寒さの厳しい１月ですが、園では、室内外の遊びを通して、

子どもたちが無理のないペースで安心して過ごせる時間を大切
にしていきたいと考えております。冬ならではの遊びや製作を
取り入れながら、ゆったりとした雰囲気の中で、一人一人の気
持ちに寄り添って関わって参ります。
また、年明けは生活リズムが変わりやすく、心や身体のバラ

ンスを崩しやすい時期でもあります。園でも子どもたちの様子
を丁寧に見守りながら、穏やかに過ごせるよう努めていきます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

一時預かり 石井 絵里香

◇◆◇ 2月予約日のお知らせ ◇◆◇

1月5日（月曜日） 10：00～17：00

電話かメールでのご予約となります

※メールでご予約される方は「園児名・ご予約希望日、ご利用時間、給食・お
やつの有無、保護者様の連絡先、希望理由』を入力してください。

04-7099-0800

※予約～予約確定の流れを、下記のように設定させて頂きました。ご確認くだ
さい。引き続き、予約受け付け期間以外でも、予約は承ります。定員がいっぱ
いの場合は「キャンセル待ち」に登録させて 頂きます。

◇◆◇ 今月の保育 ◇◆◇

歌 「ゆき」「たきび」

製作 「絵馬」「節分」

季節 「正月遊び」

 

◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇
・一時預かりの予約のご希望に添えない日、予約を利用できないこと
があります。都度ご相談させて頂きますが、予めご承知おきください。
・今年度よりQRコード決済(PayPay)でのお支払いが可能になってま
す。引き続き現金でのお支払いも出来ますので、現金払いの際は、お
つりのないよう小銭のご用意をお願いいたします。
・一時預かりをキャンセルされる際は、必ずご連絡ください。キャン
セル料（給食400円・おやつ100円）が発生します。

月 火 水 木 金 土 日

５予約日 ６ ７ ８ ９調整日
(調整が必要
な日は、園か
ら連絡しま
す)

10 11

12予約決
定
メール送
信

あけましておめでとうございます
2026年のスタートです。OURSは、開園10年という節目を迎え

ました。これまでの歩みに感謝するとともに、次の10年へと歩みを
進めるにあたり、改めて子どもや保護者様が最善の利益を得られる
よう、尽力して参ります。
三学期は、まとめの学期です。進級や就学に向けて一つずつ準備

が始まっていきます。楽しみな反面、不安や緊張を胸に新たな一歩
を踏み出そうとしています。馬が力強く前へ進むように、子どもた
ちもそれぞれの歩幅で自信をもって次のステージへ進めるよう、丁
寧に関わって参ります。
本年も、これからも、OURSをどうぞよろしくお願いいたします。



 1月  一時預かりクラス スケジュール 

月 火 水 木 金 土 日 

   1 元旦 

休日保育 

2 

休日保育 

3 

休日保育 

4 

ホール遊び 

       

5 

正月遊び 

6 

始業式 

戸外遊び 

7 

正月遊び 

8 

戸外遊び 

9 

散歩に行こう 

10 

リズム遊び 

11 

戸外遊び 

 

園だより発行       

12 成人の日 

ホール遊び 

13 

製作(絵馬をつくろう) 

14 

散歩に行こう 

15 

戸外遊び 

16 

ボルダリング 

17 

ホール遊び 

18 

リズム遊び 

       

19 

散歩に行こう 

20 

総合防災訓練 

21 

戸外遊び 

22 

散歩に行こう 

23 

誕生会 

24 

リズム遊び 

25 

ホール遊び 

 保育サービス希望書配布日      

26 

戸外遊び 

27 

散歩に行こう 

28 

ボールプールで遊ぼう 

29 

製作(節分) 

30 

戸外遊び 

31 

ホール遊び 

 

保育サービス希望書提出日    園だより発行   

                                                        ※都合により予定変更する事があります。 


	スライド 1:  

